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Flugsportclub 
Odenwald e.V. 
Walldürn 
 
Am Flugplatz 
Würzburger Str. 33 
74731 Walldürn 
 
www.fsco.de 
 
 
Vorstandsteam 
vorstandsteam@fsco.de 
 
Christian Kuhn 
(Kommunikation) 
christian.kuhn@fsco.de 
 
Claus Kapferer 
(Verbandsvertretung) 
claus.kapferer@fsco.de 
 
Fabian Ehrler 
(Geschäftsführer) 
Fabian.ehrler@fsco.de 
 
Martin Schulz 
(Kassenwart) 
martin.schulz@fsco.de 
 
Thomas Sonnenwald 
(Schriftführer) 
thomas.sonnenwald@fsco.de 
 
Flugplatz 
Tel +49 (0) 6282- 7419 
Fax +49 (0) 6282- 7796 
turm@fsco.de 
 
 
Vereinsregister 
Buchen VR 46.0075 
 
USt-Identnummer 
DE144451608 
 
Bankverbindung 
Volksbank Franken 
BLZ 674 614 24 
Konto 63509 
IBAN 
DE52 6746 1424 0000 0635 09 
BIC 
GENODE61BUC 

 
 

Mitglieder Nichtmitglieder
UL / 2-sitzige E-Klasse bis max. 10m Spannw. 130 € 185 €
E und K zugelassene Flugzeuge pro Monat 190 € 230 €
G zugelassene Flugzeuge pro Monat 230 € 280 €
I zugelassene Flugzeuge pro Monat 270 € 330 €
komplette Box für bis zu 3 Flugzeuge 450 € 540 €

Mitglieder Nichtmitglieder
UL 80 € 130 €
E und K zugelassene Flugzeuge pro Monat 130 € 185 €

Spannweiten-Kategorie Mitglieder Nichtmitglieder
Grundpreis bis 8,99m Spannweite (Rotor-Ø) 215 € 240 €
von 9m - 9,99m Spannweite 240 € 265 €
von 10m - 10,99m Spannweite 265 € 290 €
von 11m - 11,99m Spannweite 290 € 315 €
von 12m - 12,99m Spannweite 315 € 340 €

Mitglieder Nichtmitglieder
Segelflugzeug (an Decke oder abgebaut) 50 € 90 €
Segelflugzeug-/ UL-Anhänger im Freien 30 € 50 €
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Unterstell-Gebühren Flugplatz Walldürn 2023 (gültig seit 1.4.2021) 
 
 
Hallenübersicht: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segelflugzeuge (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.) 
 

 
 
 
 
Sammelhallen (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 
  
 
Boxenhallen (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 
   

 
 

 
 
 
Drehteller-Rundhalle (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 

 
   
 

 
 
 

In Rundhalle erhalten Hochdecker und Hubschrauber 25€ Rabatt (netto) 
 
Weitere Gebühren für Mitglieder gem. aktueller Gebührenordnung (brutto): 
Aufnahmegebühr FSCO (Motorflug) einmalig! € 300 
Jahresbeitrag aktiv FSCO € 190 pro Jahr 
Fixkostenpauschale (inkl. Landegebühren) € 410 pro Jahr 
Arbeitsleistung1) von mindestens 45 Std./Jahr € 495 pro Jahr  
 

1) Wird mit 11€ je nicht abgeleistete Arbeitsstunde verrechnet. Arbeitsleistung muss nur erbracht bzw. 
bezahlt werden wenn Vereinsmaschinen geflogen werden. 

 
 
Weitere Gebühren für Nichtmitglieder (optional!): 
Landegebühren-Pauschale für Untersteller: € 280 + 19% MWSt. pro Jahr 


